[image: image1.jpg]000
u
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo

EDITAL 003/2023
I PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO
A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve:
Art. 1º-  TORNAR PÚBLICA a convocação dos candidatos classificados no processo seletivo, de acordo com a ordem de classificação e em obediência aos itens 4, 5 e 7 do Edital Abertura, conforme Anexos do presente edital;
Art. 2º - INFORMAR aos candidatos que para contratação, deverão enviar a documentação abaixo relacionada, para o e-mail convocacaoestagio@ma.def.br, no período de 03 a 05 de Fevereiro de 2023:

a) Declaração de matrícula emitida pela instituição de ensino, contendo
informação sobre a matrícula, o período cursado e a frequência regular, para
estudantes de cursos de graduação;

b) Cópia da Carteira de Identidade e CPF;

c) Comprovante de endereço;

d) O candidato deverá apresentar cópia legível de comprovante de conta-corrente do Banco do Brasil, conforme PORTARIA Nº 1931-DPGE, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022, que identifique a titularidade da conta-corrente, para fins de pagamento da bolsa auxílio;

e) Certidões dos distribuidores criminais das Justiças Federal e Estadual ou do
Distrito Federal.
Art. 3º -  O presente Edital será publicado site da DPE/MA.
São Luís, 02 de Fevereiro de 2023.
Cristiane Marques Mendes
1ª SubDefensora Pública-Geral do Estado do Maranhão
ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO ESTÁGIO TURNO MATUTINO (POLO SÃO LUÍS)
	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	FERNANDA JOCKEBEDE MACEDO SOUSA

	2.
	RODSON TEIXEIRA DE ALMEIDA FILHO

	3.
	THALYTA STHEFANY MENDES MELO

	4.
	MICAEL SANTALUCIA FERNANDES RIBEIRO

	5.
	SARAH CRISTINA CHAGAS CORREIA

	6.
	MARKUS VINICIUS CABRAL SILVA

	7.
	WANDERSON DE CARVALHO FREITAS

	8.
	JOÃO GABRIEL COSTA FERREIRA MAIA

	9.
	DALILA VIEIRA DOS SANTOS

	10.
	LINDOLFO CARDOSO LOPES NETO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS INFORMÁTICA/DESENVOLVIMENTO TURNO MATUTINO (POLO SÃO LUÍS)
	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	MARCOS GUILHERME TORRES SODRE

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SERVIÇO SOCIAL TURNO MATUTINO (POLO SÃO LUÍS)
	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	ANA BEATRICE RANGEL COSTA DE ALMEIDA

	2.
	LUCIANA DE SOUSA OLIVEIRA

ANEXO II
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO ESTÁGIO TURNO MATUTINO SÃO JOSÉ DE RIBAMAR (POLO SÃO LUÍS)
	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	MAGNO DE JESUS SANTOS SERRA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO ESTÁGIO TURNO VESPERTINO BALSAS (POLO IMPERATRIZ)
	ORDEM
	CANDIDATO COTAS

	1.
	JOSE CARLOS PEREIRA DA SILVA JUNIOR

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO ESTÁGIO TURNO MATUTINO CAXIAS (POLO CAXIAS)
	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	SÁVIO ALMEIDA RODRIGUES COSTA

	2.
	ALANA SANY MENDES ALVES

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO ESTÁGIO TURNO MATUTINO TIMON (POLO CAXIAS)
	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	AIHA GUANASSARAH SILVA OLIVEIRA